
Ass.Vice sindaco P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 65 del 04-06-2021

OGGETTO: Determinazione R.L. n. G05210 del 06/05/2021 -  Avviso pubblico
per l'assegnazione di contributi a Biblioteche, Musei e istituti similari, e Archivi
storici iscritti alle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l'anno
2021. Approvazione richiesta di contributo.

Cianca Ernestina

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  quattro DEL MESE DI giugno ALLE ORE 10:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.70  DEL 04-06-2021

Oggetto: Determinazione R.L. n. G05210 del 06/05/2021 -  Avviso pubblico per
l'assegnazione di contributi a Biblioteche, Musei e istituti similari, e
Archivi storici iscritti alle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e
O.A.R. per l'anno 2021. Approvazione richiesta di contributo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la sottoindicata proposta di delibera ad iniziativa della Vice Sindaco;

VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Lazio
Creativo, n. G05210 del 06/05/2021, recante “L.R. n. 24/2019, Piano annuale 2021.
Approvazione dell'Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi a Biblioteche, Musei e
istituti similari, e Archivi storici iscritti alle organizzazioni regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per
l'anno 2021 e quota parte destinata ai servizi ricadenti sul territorio di Roma Capitale.
Importo complessivo di € 2.120.000, esercizio finanziario 2021, Capitolo U0000G13904”;

VISTO l'Avviso pubblico per interventi a favore dei servizi culturali iscritti alle organizzazioni
regionali O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l’anno 2021 e non gestiti direttamente da Roma Capitale
(Legge regionale n. 24/2019, Piano annuale 2021), in scadenza il prossimo 05/06/2021;

CONSIDERATO che l’avviso intende perseguire in modo particolare le seguenti finalità: – il
sostegno di attività educative per diversi tipi di pubblico, eventualmente anche erogate a distanza; –
la preparazione di materiali informativi e di approfondimento per pubblici diversi; – la cura delle
collezioni museali, bibliografiche e archivistiche (aggiornamenti, incrementi, restauri etc.); – il
potenziamento della comunicazione tramite piattaforme digitali.

CONSIDERTO che è inoltre previsto un incentivo per lo svolgimento di iniziative organizzate in
occasione del settecentenario della morte di Dante Alighieri;

PRESO ATTO che possono presentare richiesta di contributo i soggetti titolari di Biblioteche,
Musei e istituti similari (parchi archeologici, musei all’aperto ed ecomusei) e Archivi che risultino
accreditati in O.B.R., O.M.R. e O.A.R., utilizzando la modulistica approvata con Determinazione
della Regione Lazio n. G05210 del 06/05/2021 e che il contributo massimo concedibile per ogni
singolo servizio culturale è pari ad euro 7.000,00;

ATTESO che il Comune di Antrodoco è titolare del MUSEO della Città “Lin Delija – Carlo Cesi”
e che pertanto questa Amministrazione intende inviare alla Regione Lazio, Direzione Cultura,
Politiche Giovanili e Lazio Creativo, la richiesta di contributo di € 7.000,00, a valere sull’Avviso di
cui trattasi;

CONSIDERATO che il contributo regionale non può superare il 90% del costo totale del progetto
e che il titolare del servizio culturale che presenta istanza deve assicurare una compartecipazione al
costo totale del progetto per una quota non inferiore al 10%;

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



PRESO ATTO, pertanto, della necessità di assicurare una compartecipazione di € 800,00 sul costo
totale del progetto pari a complessivi € 7.800,00, dando atto che lo stesso verrà realizzato soltanto
se ammesso a finanziamento e che si provvederà all’impegno della relativa compartecipazione solo
una volta comunicata l’ammissione a finanziamento dello stesso;

VISTI i seguenti allegati al presente atto:
Scheda 1 – Istanza per la richiesta di contributi per i servizi culturali
Scheda 3 – Scheda del Museo o istituto similare
Scheda 5 – Informativa sulla privacy;

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione;

ATTESA la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 48 D. Lgs n. 267/2000;

ACQUISITI i prescritti e favorevoli pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000:

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Di approvare la richiesta di contributo di € 7.000,00 da parte del Comune di Antrodoco, in1)
qualità di titolare del MUSEO della Città “Lin Delija – Carlo Cesi”, a valere sull’Avviso
pubblico per interventi a favore dei servizi culturali iscritti alle organizzazioni regionali
O.B.R., O.M.R. e O.A.R. per l’anno 2021 e non gestiti direttamente da Roma Capitale (Legge
regionale n. 24/2019, Piano annuale 2021), in scadenza il prossimo 05/06/2021 e approvato
con determinazione della Regione Lazio, Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Lazio
Creativo, n. G05210 del 06/05/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Di dare atto che verrà assicurata ed impegnata la spesa di € 800,00 quale compartecipazione2)
del Comune sul costo totale del progetto di € 7.800,00, se e nella misura in cui lo stesso verrà
ammesso a finanziamento;
Di approvare, così come approva, i seguenti allegati al presente atto:3)
Scheda 1 – Istanza per la richiesta di contributi per i servizi culturali
Scheda 3 – Scheda del Museo o istituto similare
Scheda 5 – Informativa sulla privacy;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di Antrodoco, Ing. Alberto Guerrieri, a4)
presentare alla Regione Lazio, Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Lazio Creativo,
richiesta di contributo di € 7.000,00 a valere sull’Avviso di cui trattasi;
di trasmettere copia del presente atto alla Regione Lazio, Agenzia Regionale del Turismo, a5)
mezzo pec all’indirizzo: cultura@regione.lazio.legalmail.it ;
di dichiarare il presente atto, con separata, palese ed unanime votazione, immediatamente6)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:cultura@regione.lazio.legalmail.it


REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 04-06-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4570 del 04-06-2021.

ALBO PRET. N°  364 Lì  04-06-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 04-06-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 04-06-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


